Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
 Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 13 grudnia 2010 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 910 do godz. 11 10
Członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego obecni na posiedzeniu:

1 Prokopiak Bogusław

2) Moczulski Stanisław

3) Polak Stanisław

4) Fabisiak Jan

5) Wierciński Wojciech

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

-Mirosław Reczko- Burmistrz Ciechanowca
Obrady Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec;

2) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

3) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.;

4) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec;

5) określenia stawek podatku od środków transportowych;

6) określenia stawek podatku od nieruchomości;

7) wieloletniego  programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację;

8) zmian w budżecie gminy na 2010 r.

4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji i Pana Burmistrza. 
Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 ppkt 1 
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec.

Pan Burmistrz poinformował, że zmiana dotyczy godzin przyjmowania interesantów przez Przewodniczącą Rady i Wiceprzewodniczącego Rady.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Pan Burmistrz omówił projekt uchwały informując, że uchwała była podjęta wcześniej. Problem dotyczył wejścia jej w życie. Wojewoda unieważnił ją. Ten projekt jest poprawiony zgodnie z zaleceniami. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że obecny projekt wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku urzędowym.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.
Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska omówiła projekt uchwały informując, że Program jest uchwalany i aktualizowany, co roku. W tym roku wprowadzono zapisy odnośnie wsparcia rodzin dotkniętych przemocą. Poza tym niczym się nie różni. Program ten jest podstawa przyznawania środków. Jest wykropkowane miejsce dot. diet i Komisja musi się wypowiedzieć w tej sprawie. 
Radny Stanisław Moczulski zapytał czy ilość mieszkańców wpływa na ilość punktów alkoholowych.

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie a nowa ustawa ma to całkowicie znieść.

Radny Stanisław Moczulski zapytał czy są jeszcze dostępne pozwolenia na sprzedaż alkoholu.

Pan Burmistrz stwierdził, że będzie wiadomo pod koniec miesiąca.

Na posiedzenie przybyła poproszona o przyjście Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska.

Radny Stanisław Moczulski zapytał czy jeśli ktos otwiera małą gastronomię to dostanie pozwolenie na alkohol.

Dyrektor OPS powiedziała, że na gastronomię są jeszcze przydziały. Następnie
Pani Marzena Kryńska omówiła projekt uchwały informując, że Program jest uchwalany i aktualizowany, co roku. W tym roku wprowadzono zapisy odnośnie wsparcia rodzin dotkniętych przemocą. Dot. to logistyki, tzn. udziału w szkoleniach, zapewnienia miejsc w ośrodkach wsparcia. Zadania zawarte w tym Programie wynikają z ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Jest wykropkowane miejsce dot. diet i Komisja musi się wypowiedzieć w tej sprawie. Komisja Alkoholowa ma 7 członków. Diety wynosiły 400 zł dla przewodniczącego, 300 zł dla wiceprzewodniczącego i po 210 zł dla zwykłych członków Komisji. 

Pan Burmistrz dodał, że za każdą nieobecność nawet usprawiedliwioną, członkowie tracą całość diety.

Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska poinformowała, że Komisja działa prężnie. Członkowie jej się uzupełniają. Podała przypadek, gdzie trzeba było pomóc człowiekowi i Pani Doktor zabezpieczyła go na noc, tak by rano mógł zostać przyjęty na oddział.

Pan Burmistrz poinformował, że cztery lata temu, gdy organizowano komisje wydawało się, ze wybrani członkowie Komisji będą współpracować ze sobą a tak nie było. Obecnie efekty tej pracy widać, powstało AA, stowarzyszenie. Jest tez spora grupa ludzi, którzy zostali uratowani. 
Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska poinformowała, że Komisja spotyka się średni raz w miesiącu. Rok temu podwyższono diety o 10 zł tylko, dlatego by nie wejść w podatek ryczałtowy. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy obecnie jest to podatek ryczałtowy.

Dyrektor OPS odpowiedziała, że nie. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, ze celowe może byłoby podniesienie diet. 
Radni Stanisław Moczulski i Jan Fabisiak zaproponowali podwyższenie o 50 zł dla zwykłych członków a o 100 zł dla przewodniczących. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak to będzie w tym przypadku z podatkiem, czy też ryczałt. 
Radny Stanisław Polak powiedział, że ryczałt byłby, jeśli dieta byłaby poniżej 200 zł. 

Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska dodała, że będzie to normalnie opodatkowane.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński złożył wniosek o podwyższenie diet dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dla przewodniczącego Komisji do kwoty 550 zł, wiceprzewodniczącego do kwoty 450 zł oraz dla pozostałych członków Komisji do kwoty 300 zł i poddał go pod głosowanie. 
W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, 5 radnych było za. 

Wniosek został przyjęty.

Radny Stanisław Moczulski zapytał, od jakiej daty diety zostaną podwyższone.

Dyrektor OPS powiedziała, że od 2011 r. 

Radny Jan Fabisiak zapytał czy stowarzyszenie AA nie chciałoby podjąć działalności gospodarczej i zaproponował utwirzenie kawiarni bezalkoholowej na tamtej stronie dla młodzieży. Młodzież z tamtej strony spotyka się na stacji paliw i przystanku, bo nie ma gdzie pójść. Takie miejsce jest potrzebne tylko należy znaleźć lokal. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że stowarzyszenie chce i jest taka możliwość. 
Pan Burmistrz stwierdził, że sklep państwa Puchalskich będzie zamykany, więc można się nad tym zastanowić. 

Radny Jan Fabisiak zaproponował wydzierżawienie tego budynku lub pobudowanie przy PKS-ie, jeśli będzie zgoda. 

Pan Burmistrz poinformował, że uchwałę intencyjną przekazano Marszałkowi, ale nieznana jest jeszcze forma działania. Odnośnie Stowarzyszenia Pan Burmistrz poinformował, że mieli taki cel i chcieli wynająć lokal u państwa Kozłowskich, ale było to za drogo. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poruszył problem osób po alkoholu, które zbierają się między Sezamem a jego domem. Spotykają się tam wszyscy, piją alkohol a później robią wszystko. Latem jest tam okropny fetor. Dyrektor OPS stwierdziła, że tylko monitoring rozwiąże tą sprawę. 

Pan Burmistrz powiedział, że po skończeniu prac przy PL. Jana Pawła II zrobi się kompleksowo monitoring. 

Radny Jan Fabisiak zapytał o rodzaj monitoringu.

Pan Burmistrz odpowiedział, że przewodowy bezprzewodowy nie sprawdza się w złej pogodzie. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.
Pan Burmistrz poinformował, że propozycja znajduje się na odwrocie projektu uchwały. 

Radny Stanisław Polak powiedział, że cena kwintala żyta nie przekłada się na dochody ludzi, bo był nieurodzaj.

Radny Stanisław Moczulski zaproponował, by wszystkie podatki zostawić na poziomie roku ubiegłego. 

Pani Skarbnik poinformowała, że stawka Prezesa GUS wynosi 37,64 zł. Co rok była obniżka. Dochody z tego tytułu są niskie, bo głównie Nadleśnictwo Rudka płaci. Osoby Fizyczne maja zwolnienia od podatku, np.:. gdy ktoś modernizuje gospodarstwo. Pani Skarbnik dodała, że obniżenie stawek powoduje obniżenie subwencji. 

Radny Stanisław Moczulski zapytał, co radni myślą o pozostawieniu kwot bez zmian.
Radny Bogusław Prokopiak stwierdził, że lepiej zmniejszyć, ale żeby wszyscy płacili. 

Pan Burmistrz powiedział, że motywem podatków gminy jest argument by tu kogoś ściągnąć, zachęcić. 

Radny Stanisław Moczulski złożył wniosek o pozostawienie stawek na tym samym poziomie z uwagi na krytyczny rok. 
W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych.

Wniosek został przyjęty.

Pan Burmistrz poinformował, że uchwałę należy podjąć nawet, jeśli stawka się nie zmieni. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Następnie poinformował, że jest propozycja Pana Burmistrza by pozostawić stawkę z ubiegłego roku. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli decyzja rady będzie o pozostawieniu stawek z ubiegłego roku to nie trzeba będzie podejmować uchwały. 

Przewodniczący Komisji złożył wniosek o pozostawienie stawki podatku od środków transportowych bez zmian.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 5.

Wniosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu
Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Następnie stwierdził, że Pan Burmistrz proponuje pozostawienie bez zmian.
Pan Burmistrz poinformował, że dochód z tego tytułu wynosi ponad 1 mln zł od osób prawnych i ponad 500 tys. zł od osób fizycznych. Gmina ma najniższy podatek w okolicy. 
Radny Stanisław Polak odpowiedział, że inne gminy to gminy wiejskie i podatek ten musi być wyższy, bo stanowi ich główny dochód. 

Radny Stanisław Moczulski zapytał o zwolnienia podatkowe.

Pani Skarbnik poinformował, że istnieją uchwały z 2006 r. w sprawie zwolnień od podatku. Następnie odczytała podmioty zwolnione od płatności. Dodała, ze nie dotyczy ono jednak podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

Radny Stanisław Moczulski zapytał jak wygląda procedura, jeśli rada nie podejmie uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wtedy obowiązują stare stawki. 

Przewodniczący Komisji złożył wniosek o pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie roku 2010.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych.

Wniosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.
Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że dotyczy tylko jednej zmiany- zapisu w punkcie 10, dopisano tam Czaje-Wólka. Nie ma zmian kwotowych. Uchwała ta wiążę się z POM-ami podjętymi na ostatniej sesji poprzedniej kadencji. Termin uległ przesunięciu i gmina zdąży złożyć też wniosek na Czaje. Brak jest pełnego kosztorysu, ale wydaje się, że planowana kwota powinna starczyć na wszystkie trzy świetlice.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za,  w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację. 

Pani Skarbnik poinformowała, że, że to ostatnie WPI, więcej WPI już nie będzie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu

Ad pkt 3 ppkt 8

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc, która dała radnym nowy załącznik Nr 3 do projektu i poprosiła o jego zamianę. W załączniku w dziale 80101 zmieniła się kwota, było 20 tys. zł jest 10 tys. zł. Zmiana wiąże się z dotacją, jaka gmina przekazuje szkole w Kocach Schabach prowadzonej przez Edukatora.  Po ponownym przeliczeniu okazało się, że należy przekazać dotacje wyrównującą. Zobowiązuje gminę do tego ustawa o systemie oświaty. Kwotowo nic się w uchwale nie zmienia. Wszystkie zmiany są zmianami porządkującymi budżet na koniec roku.
Radny Stanisław Moczulski zapytał czy to ostatnia zmiana w budżecie w tym roku.

Pani Skarbnik powiedziała, że będzie jeszcze jedna odnośnie środków unijnych.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu
Ad pkt 4
W sprawach różnych Pan Burmistrz poinformował, że ksiądz z Winny, będzie starał się o dofinansowanie na remont Kościoła. Obawia się jednak, że sam finansowo sobie nie poradzi. Ponieważ jest to najstarszy zabytek na terenie gminy, Pan Burmistrz wyraził opinię, iż gmina powinna mieć wkład finansowy w ten remont.

Radny Stanisław Moczulski zapytał o stan drogi powiatowej i parkingu przy kościele.

Pan burmistrz poinformował, że są one jeszcze nie uporządkowane i droga prawdopodobnie biegnie przez grunt księdza. 

Radny Bogusław Prokopiak stwierdził, że sprawa ciągnie się od lat. 
Radny Stanisław Moczulski stwierdził, że należy zrobić z tym porządek przy okazji remontu kościoła. 

Radny Stanisław Polak poruszył temat dalszej części wodociągu i kanalizacji w Ciechanowczyku. Rolnicy odsprzedadzą ziemię pod to. Ciechanowczyk ma problem, bo nie ma drogi gminnej. MA 5 dróg, ale każda idzie przez grunt prywatny. Należy je wyprostować. 

Pan Burmistrz zapytał o własność działek.

Radny Stanisław Polak odpowiedział, że działki należą do Wojno Wojciecha, Józefa Kamińskiego. Tamtędy byłoby najkrócej i najtaniej. 

Radny Stanisław Moczulski powiedział, że zarząd Województwa będzie zmieniać nawierzchnię w Bujence a ponieważ są tam miejsca, w których zbiera się woda, radny zapytał czy byłaby możliwość odprowadzenia od razu tej wody. Następnie poinformował o drogach w Bujence, które nawet dla ciągników są nieprzejezdne. Zapytał czy nie ma  pieniędzy na naprawę żwirówek.
Radny Jan Fabisiak zapytał o termin otwarcia mostu.
Pan Burmistrz powiedział, że odbędzie się w dniu dzisiejszym i dla wszystkich rodzajów pojazdów. Odnośnie pytania Radnego Stanisława Moczulskiego odpowiedział, że jest gruz do potłuczenia i będzie można nim dziury uzupełnić. 

Radny Stanisław Moczulski zaproponował, by na placu w Bujence, na którym wycięto drzewa i stoi woda zrobić basen przeciwpożarowy i miejsce ćwiczeń dla strażaków. 

Radny Jan Fabisiak zauważył czy taki e miejsce jest potrzebne i czy strażacy będą tam ćwiczyć. Następnie poruszył temat terenów pod inwestycję oraz terenów na „łysych górach”.
Pan Burmistrz poinformował, że jest 5,5 ha uzbrojonego terenu przy hali Frito Lay. Odnośnie działek na „łysych górach” to będzie opracowywany Plan Zagospodarowania przestrzennego i radni będą mogli się wypowiedzieć. 
Radny Jan Fabisiak poruszył również teren odśnieżania drogi na granicy województwa tj. od Nowodwór do skrzyżowania. 

Pan Burmistrz stwierdził, że dawno tamtędy nie jechał, sprawdzi to i zadzwoni gdzie trzeba by zwrócono na to uwagę. 

W sprawach różnych członkowie komisji wybrali z pośród siebie wiceprzewodniczącego komisji. 
Zgłoszony radny Bogusław Prokopiak wyraził zgodę. 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych, 4 radnych głosowało za, 1 radny się wstrzymał.

 Radny Bogusław Prokopiak został wybrany wiceprzewodniczącym Komisji.

Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 5
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                      Wojciech Wierciński
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